令和 3年１１月１日

ジョホール日本人学校保護者の皆様

                                                         ジョホール日本人学校

                                    校 長  川 口  浩

登校再開並びにバス試乗会当日のお知らせ

 平素より、本校の教育に対しまして、多大なご理解ご協力を頂戴し、心より感謝申し上げます。

 さて、１０月２６日にメールにてご連絡を差し上げましたように、１１月８日より、登校再開の許可が教育省から発せら

れました。当日は、教育省から２名の係官が来校し、登校にあたっての校内視察と、SOP の確認をおこないました。

本日は再度、その確認をさせていただくとともに、登校に当たってのお願い、バス試乗会当日の時程等をご連絡さ

せていただきます。

１ 登校に当たってのＳＯＰ（再掲）

① 学校行事等への保護者の参加は認められていません。従って PTA 行事も現段階では実施できません。

（学校への送迎のみ認められるとのことです。）

② 校外学習は認められていません。

③ 課外活動は SOP を遵守して実施します。

④ 児童生徒のみの学校行事は SOP を遵守して実施します。

⑤ 体育の授業は SOP を遵守して実施します。

⑥ 学校施設の外部団体の貸出は、土日・夜間を含めて認められないとのことです。

２ 登校時の感染防止等に当たってのお願い

 ① 国家回復計画のフェーズ 4 ということで、感染状況は改善しておりますが、引き続きご家庭でも、うがい、手洗

い、マスクの着用等の徹底を指導お願いいたします。（詳細は、別紙をご参照ください。）

 ② 登校前に発熱・咳等の症状がある場合は、登校をお控えください。簡易検査キット、もしくは病院での診察で陰

性の判定が確認できた段階で、登校再開をお願いいたします。陽性の場合は、直ちに学校にご連絡をお願い

いたします。

 ③教育省の指示で、登校後、児童生徒に新型コロナウイルスが疑われる症状（発熱、咳等）が現れた場合は、校内

で隔離し簡易検査キットでの検査（唾液）をするようにとの指示がありました。その点に関して事前に、保護者の

皆様の承諾を得るようにとの指示がございました。検査に関して、難しいご事情がある場合は、学校までご連絡

をお願いいたします。（症状がある場合、検査結果に関わらず、お子様のお迎えをお願いいたします。）

３ 11月 5日（金）の予定 （※試乗会当日は、健康チェック表は不要です。）

〇 通常のバス乗車時間（自宅出発） ～ 学校（新バス会社による試乗会） ～ ９：００頃（学校出発）

   （各停車ポイントの乗車時間は、学校HPのバス関連の資料をご参照ください。ご不明な点は、バス会社に直接

    お問い合わせください。） ※ ①・②時間目、バスを利用しないご家庭は、自主学習をお願いいたします。

〇 ③・④・⑤時間目 オンライン授業実施

※③・④時間目 ⇒ 通常授業  ⑤ ⇒ 学級活動（変更がある場合は、担任から連絡を差し上げます。）

〇 ⑥時間目以降は、登校に向けての校内の消毒作業、校内整備等のための時間とさせていただきます。授業

は実施いたしません。ご了承ください。

４ 11月の予定変更は、明日以降、学校ホームページに掲載いたします。